HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH CỬU
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN VĨNH CỬU                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           –––––––––––                                              ––––––––––––––––––––––––
 Số: 39/2006/NQ-HĐND                               Vĩnh Cửu, ngày 27 tháng 12 năm 2006
NGHỊ QUYẾT

Về Dự toán thu, chi NSNN huyện Vĩnh Cửu năm 2007

––––––––––––––––––
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH CỬU

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 7
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội thông qua tại kỳ họp thứ 4 ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước được Quốc hội khóa XI kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật HĐND và UBND được Quốc hội thông qua ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Quyết định số 10751/QĐ-UBND ngày 22/12/2006 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2007;

Căn cứ Quyết định số 221/QĐ-STC ngày 22/12/2006 của Sở Tài chính tỉnh Đồng Nai về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2007 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Sau khi xem xét Tờ trình số: 3218/TTr-UBND ngày 22/12/2006 của UBND huyện về dự toán thu, chi NSNN năm 2007; nội dung báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và tổng hợp ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện nhất trí thông qua dự toán thu, chi NSNN của huyện Vĩnh Cửu năm 2007. Cụ thể như sau:

I- Dự toán thu NSNN:

* Tổng thu NSNN trên địa bàn
:
30.370 triệu đồng.

Trong đó:

1/ Thu nội địa
:
27.870 triệu đồng.

Bao gồm:
- Thuế CTN ngoài quốc doanh
:
17.500 triệu đồng.
- Lệ phí trước bạ
:
1.900 triệu đồng.

- Thu tiền thuê đất
:
100 triệu đồng.

- Thuế chuyển quyền sử dụng đất
:
900 triệu đồng.

- Thuế nhà đất
:
300 triệu đồng.

- Tiền sử dụng đất
:
5.000 triệu đồng.

- Thu phí và lệ phí
:
1.000 triệu đồng.

- Thu cố định xã
:
170 triệu đồng.

- Thu khác ngân sách
:
1.000 triệu đồng.

2/ Các khoản thu để lại chi quản lý qua NSNN :
2.500 triệu đồng.

- Thu XHH-GD
  :
1.200 triệu đồng.

- Thu học phí
  :
1.300 triệu đồng.

* Tổng thu ngân sách địa phương
  :  99.923 triệu đồng.

1/ Tổng thu cân đối NS
  :
94.923 triệu đồng.

- Các khoản thu NS huyện được hưởng
  :
14.234 triệu đồng.

+ Các khoản thu được hưởng 100%
  :
5.720 triệu đồng.

+ Các khoản thu chia theo tỷ lệ %
  :
7.515 triệu đồng.

+ Các khoản thu điều tiết từ nguồn thu tỉnh

quản lý
  :
999 triệu đồng.

- Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh
  :
80.689 triệu đồng.

2/ Tiền sử dụng đất NS huyện hưởng 50%

chưa tính vào cân đối NS
  :
2.500 triệu đồng.

3/ Các khoản thu để lại chi quản lý qua NS
  :
2.500 triệu đồng.

II/ Dự toán chi ngân sách địa phương:
* Tổng chi ngân sách địa phương quản lý
  :
   99.923 triệu đồng.

- Chi trong cân đối NS
  :   94.923 triệu đồng.

- Chi từ nguồn thu tiền sử dụng đất
  :
     2.500 triệu đồng.

- Chi từ nguồn thu để lại chi quản lý qua NS
  :
     2.500 triệu đồng.

 Nội dung các khoản chi trong cân đối NS được phân bổ cụ thể theo từng lĩnh vực như sau:

1/ Chi đầu tư phát triển
:
15.161 triệu đồng.
- Chi đầu tư xây dựng cơ bản
:
15.161 triệu đồng.

2/ Chi thường xuyên
:
77.083 triệu đồng.

- Chi trợ giá các mặt hàng chính sách
:
0.

- Chi sự nghiệp kinh tế
:
3.909 triệu đồng.

+ Sự nghiệp nông nghiệp, thủy lợi
:
429 triệu đồng.

+ Sự nghiệp lâm nghiệp
:
100 triệu đồng.

+ Sự nghiệp tài nguyên và môi trường
:
1.000 triệu đồng.

+ Sự nghiệp đo đạc địa chính
:
64 triệu đồng.

+ Sự nghiệp giao thông
:
480 triệu đồng.

+ Sự nghiệp kiến thiết thị chính
:
1.786 triệu đồng.

+ Sự nghiệp KH-CN
:
   50 triệu đồng.
- Chi SN giáo dục, đào tạo & dạy nghề
:
41.530 triệu đồng.

+ Sự nghiệp giáo dục
:
40.524 triệu đồng.

+ Sự nghiệp đào tạo & dạy nghề
:
1.006 triệu đồng.

- Chi sự nghiệp y tế
:
2.511 triệu đồng.

- Chi SN Văn hóa - Thông tin
:
861 triệu đồng.

- Chi Thư viện
:
274 triệu đồng.

- Chi sự nghiệp Phát thanh - Truyền hình
:
448 triệu đồng.

- Chi sự nghiệp Thể dục - Thể thao
:
364 triệu đồng.

-  Chi đảm bảo xã hội
:
1.280 triệu đồng.

- Chi quản lý hành chính
:
21.147 triệu đồng.

+ Chi quản lý Nhà nước
:
13.018 triệu đồng.

+ Chi cho các cơ quan Đảng
:
3.040 triệu đồng.

+ Chi Đoàn thể, Hội quần chúng
:
3.911 triệu đồng.

+ HĐND
:
1.178 triệu đồng.

- Chi An ninh - Quốc phòng
:
4.344 triệu đồng.

+ Chi An ninh
:
1.723 triệu đồng.

+ Chi Quốc phòng
:
2.621 triệu đồng.

- Chi khác ngân sách
:
415 triệu đồng.

3/ Dự phòng ngân sách
:
2.679 triệu đồng.

III/ Phân bổ dự toán thu - chi NSNN năm 2007:
Trên cơ sở dự toán thu NSNN và chi NSĐP nêu trên, UBND huyện lập phương án phân bổ nhiệm vụ thu - chi trong cân đối NS được quy định theo Luật NSNN như sau:

1/ Phân bổ nhiệm vụ thu NSNN
a- Nhiệm vụ thu NSNN cấp huyện
:
20.101 triệu đồng.

b- Nhiệm vụ thu NSNN cấp xã
:
7.769 triệu đồng.

2/ Phân bổ nhiệm vụ chi NSĐP

a- Nhiệm vụ chi Ngân sách cấp huyện
:
79.411 triệu đồng.

- Chi đầu tư phát triển
:
15.161 triệu đồng.

- Chi thường xuyên
:
62.034 triệu đồng.

- Dự phòng ngân sách
:
2.216 triệu đồng.

b- Nhiệm vụ chi ngân sách xã
:
15.512 triệu đồng.

- Chi đầu tư
:
0 triệu đồng.

- Chi thường xuyên
:
15.049 triệu đồng.

- Dự phòng ngân sách
:
463 triệu đồng.
* Tổng mức phân bổ từ ngân sách huyện:
  10.600.750.000 đồng.

             Bao gồm:

             1- Xã Bình Hòa
:
 1.094.000.000 đồng.

             2- Xã Tân Bình
:
    938.000.000 đồng.

             3- Xã Thạnh Phú
:
      98.000.000 đồng.

             4- Xã Bình Lợi
:
 1.164.750.000 đồng.

             5- Xã Thiện Tân
:
     655.000.000 đồng.

             6- Xã Tân An
:
     891.500.000 đồng.

             7- Xã Trị An
:
  1.153.200.000 đồng.

             8- Xã Hiếu Liêm
:
  1.199.800.000 đồng.

             9- Xã Mã Đà
:   1.203.250.000 đồng.

             10- Xã Phú Lý
:
   1.081.750.000 đồng.

             11- Xã Vĩnh Tân
:
      853.500.000 đồng.

             12- Thị Trấn Vĩnh An
:
      268.000.000 đồng.
Điều 2. Giao cho UBND huyện căn cứ các quy định về pháp luật tài chính hiện hành để tổ chức thực hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả thực hiện tại kỳ họp HĐND huyện. Trong quá trình thực hiện, khi cần thiết phải điều chỉnh dự toán, UBND huyện phải báo cáo Thường trực HĐND huyện để thống nhất trong điều hành và trình HĐND huyện tại kỳ họp gần nhất.
Điều 3. Thường trực HĐND, các Ban HĐND và các đại biểu HĐND huyện thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

Nghị quyết này đã được HĐND huyện khóa IX thông qua tại kỳ họp thứ 7 ngày 27 tháng 12 năm 2006.
Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày HĐND huyện thông qua./.

  CHỦ TỊCH
                                                                                                    Nguyễn Phát Triển
.